
Posudek oponenta Diplomové práce 

Ustav sociální práce Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 

Autor (ka) závěrečné práce: Bc. Veronika Kaplanova, Dis. 

Název závěrečné práce: Dopady pandemie covidu-19 na péči o seniory 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: 

Formulace cíle je konkrétní a adekvátní. „Cílem diplomové práce bude zjistit, dopady covidu-
19 na péči o seniory z pohledu pracovníků v oblasti sociální práce.,,. Hlavní cíl je postaven 
jednoznačně v rámci oboru sociální práce, lze velmi ocenit, že autorka volila takto rozsáhlé a 
stále aktuální téma. 

Hodnocení struktury práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: 

Struktura práce je přehledně provedena, jednotlivé kapitoly jsou systematicky členěny a tvoří 
tak vědecký základ pro empirickou část práce. Velmi poctivé zpracování. Teoretická část 
zahrnuje všechny klíčové pojmy, které jsou obsaženy v cílech diplomové práce. 

Hodnocení teoretické části práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: 

Teoretická část práce je systematicky a přehledně vedená, důsledná práce s literaturou a 
citačními zdroji. Na úrovni diplomové práce lze již předpokládat práci se zahraniční lieraturou 
a zdroji. Zvláště u tohoto tématu se komparace poznatků přímo nabízí. 

Hodnocení metodické části práce: 

A _ B _ C D E F 

Odůvodnění: 

Diplomová práce využívá kvalitativní výzkumné strategie, zahrnuje vymezení cílů, 
transformaci dílčích cílů. Tazatelské otázky byly vytvořeny na základě teoretických podkladů 

1 



z literatury. Metodická část práce je poctivě vedena. Zvolená výzkumná strategie je adekvátní 
k deklarovanému cíli práce. 

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu: 

A B C D E F 

Odůvodnění: 

Zpracování výsledků výzkumného šetření je přehledné, bez zásadních připomínek. 
Interpretace je provedena logicky, dle stanovených dílčích cílů. Na základě zjištěných 
informací z výzkumného šetření, je cíl diplomové práce naplněn, analyzované dopady covidu-
19 na péči o seniory z pohledu pracovníků v oblasti sociální práce jsou zjištěny a popsány. 
Zpracování závěrů práce mohlo být zpracováno obsáhleji a více zaměřeno na interpretaci 
dosažených výsledků. 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: 

Cíle práce lze hodnotit jako naplněné. Na základě zjištěných informací z výzkumného šetření, 
je cíl diplomové práce naplněn, analyzované dopady covidu-19 na péči o seniory z pohledu 
pracovníků v oblasti sociální práce jsou zjištěny a popsány. V závěrečné diskuzi jsou shrnuta 
hlavní zjištění. Zpracování závěrů práce, včetně závěrečné diskuze, by zasloužilo rozsáhlejší 
komentář. 

Hodnocení formální stránky práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: 

Bez zásadních připomínek, 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 

A B C D E F 

Odůvodnění: 

2 



Téma předložené bakalářské práce je aktuální a přínosné. Práce je dobrým pohledem do 
praxe, dobrým materiálem pro reflexi v oblasti sociálně zdravotní péče. 

Další připomínky: 

Bez připomínek 

Otázky k obhajobě: 

Na str.69. uvádíte ,, Na základě výzkumných rozhovorů jsem zjistila, že dopady covidu-19 jsou 
převážně negativní, ale v sociální práci se na základě covidu-19 a zkušenosti s tím spojených budují 
nová opatření, metodiky a vnitřní postupy,,. Mohla by jste seznámit s podobou některé z nově 
utvářených metodik. 

Celkové zhodnocení práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: 

Předložená práce splňuje podmínky a nároky kladené na diplomovou práci. 

oponent práce 

PhDr. Lenka Neubauerová Ph.D. 

Hradec Králové 29. 4. 2023 Podpis oponenta 

3 


